
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 147 DEL 14.11.2016 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per forniture e servizi. 

 Impegno di spesa sostituzione terminale pesa pubblica comunale. 

 

   

L'anno duemilasedici addì quattordici del mese di novembre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto. 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

Considerato che il terminale della pesa pubblica, in fase di recente verifica di legge, è 

risultato essere prossimo al completo default e pertanto appare opportuno provvedere alla sua 

sostituzione in tempo utile onde scongiurare un periodo di chiusura della pesa pubblica 

durante il raccolto agricolo che potrebbe arrecare un danno alle imprese agricole locali. 

Ritenuto opportuno richiedere un preventivo di spesa alla ditta che ordinariamente cura la 

manutenzione dell’impianto e che ha attestato che per la fornitura del prodotto in parola non 

vi sono bandi aperti sul MEPA. 

Pervenuto il preventivo di spesa della ditta La Bilanciai s,r,l, di Novara che espone un costo 

di € 5.500,00, al lordo di uno sconto incondizionato di € 700,00, pari ad un costo netto di € 

4.800 + IVA 22%, ovvero € 5.856,00. 

Ribadito e sottolineato che l’esigenza che si intende soddisfare consiste nel garantire la 

continuità del servizio di pesa pubblica. 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: ZEE1C01175. 

Acquisito il DURC in corso di validità: 

Con i pareri di legge 
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla ditta La Bilanciai s,r,l, di Novara, la fornitura del terminale Mod. SELF 

800, completa di montaggio, taratura, collaudo, verifica metrica triennale sulla pesa pubblica 

comunale, verso il corrispettivo di € 4.800,00 + IVA 22% pari ad € 5.856,00. 

 



2) Di impegnare la spesa al capitolo 0105202  del bilancio 2016. 

 

3) Di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2016. 

 

4) Di dare atto che le parti interessate al presente affidamento si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, n.136 e s.m.i. e che i 

pagamenti saranno effettuati unicamente su c/c dedicati comunicati dall’Impresa. 

 

5) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 18 

aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Dr. Aina Paolo. 
 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Aina Paolo) 

__________________________________________________________________________________ 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2016. 

Sozzago, li 14.11.2016 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


